
OBSAH:

Portrét první- SAPFÓ........................................................................3
(SAPFÓ- řecká básnířka, jež žila mezi roky 627-570 před n.l. u Mytiléně na 
ostrovu Lesbos)

Portrét druhý- SEMÍRÁMIS............................................................ 9
(SEMÍRÁMIS- je řecké jméno asyrské královny Šammuramat, jež vládla za 
svého nezletiletého syna v letech 809-806 před n.l.)

Portrét třetí- ASPASIA 19
(ASPASIÁ- hetéra z Miléta, jež žila v Athénách v době Periklově- 4. století
před n. I.)

Portrét čtvrtý- LOLA
(LOLA MONTEZ- vl.jm. Marie Dolores Elisa Rosana Gilbertová, skotská 
tanečnice a sufražetka, se narodila roku 1820 v Montrose a zemřela v roce
1861 v New Yorku)

Portrét pátý- AUGUSTA............................................................... 32
(AUGUSTA- původní jméno Sophie Augusty, pozdější ruské carevny 
Kateřiny II., jež se narodila 2. května 1729 ve Štětině a zemřela 17. listopadu 
1796 v Moskvě)

Portrét šestý-PIAF 41
(EDITHPIAF- vl.jm. Edith Gassionová, se narodila 19. prosince 1915 v Paříži 
a zemřela tamtéž 11. října 1966)

Portrét sedmý- MARIE - JEANNE...............................................49
(MARIE-JEANNE DUBARRY- nástupkyně madame Pompadour na fran
couzském královském dvoře, se narodila roku 1743 ve Vacculeurs a byla 
popravena 8. prosince 1793 v Paříži)

Portrét osmý- JOSEPHINE..........................................................59
(JOSEPHINE BAKEROVÁ- tanečnice a zpěvačka, se narodila v St. Louis - 
USA v roce 1906 a zemřela v Paříži 13. dubna 1975)

Portrét devátý- VITTORIA COLONNA 70
(VITTORIA COLONNA, italská renesanční básnířka, se narodila roku 1490 

—

v Římě a zemřela tamtéž v roce 1547)

Portrét desátý- ECCE FEMINA 80


